
BỘ CÔNG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

CÔNG AN TỈNH NGHỆ AN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 7612/QĐ-CAT-PC08 
 

Nghệ An, ngày 03 tháng 10 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

TỔ CHỨC KỲ SÁT HẠCH LÁI XE 
 

GIÁM ĐỐC CÔNG AN TỈNH NGHỆ AN 
 

Căn cứ Thông tư số 09/2025/TT-BCA ngày 25/02/2025 của Bộ trưởng Bộ Công 

an quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Công an tỉnh, 

thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Thông tư số 12/2025/TT-BCA ngày 28/02/2025 của Bộ trưởng Bộ Công 

an quy định về sát hạch, cấp giấy phép lái xe; cấp, sử dụng giấy phép lái xe quốc tế;  

Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Phòng Cảnh sát giao thông. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cho phép tổ chức kỳ sát hạch lái xe mô tô cho tổng số: 488 thí sinh, 

hạng A1 (có danh sách thí sinh dự thi kèm theo).  

Kỳ sát hạch được tiến hành ngày 05/10/2025 tại Trung tâm Sát hạch lái xe thuộc 

Công ty Cổ phần Vận tải Ô tô số 5, địa chỉ: số 55C đường Nguyễn Chí Thanh, phường 

Vinh Hưng, tỉnh Nghệ An. 

Điều 2. Thành lập Hội đồng sát hạch gồm các thành viên có tên dưới đây: 

1. Đồng chí Trung tá Hoàng Lê Anh, Chức vụ: Phó Trưởng Phòng Cảnh sát giao 

thông Công an tỉnh, Chủ tịch Hội đồng; 

2. Đồng chí Trung tá Bùi Thái Cường, Chức vụ: Phó Đội trưởng Phòng Cảnh 

sát giao thông Công an tỉnh, Phó Chủ tịch Hội đồng; 

3. Ông Lê An Trung, Chức vụ: Giám đốc Trung tâm Sát hạch lái xe thuộc Công 

ty Cổ phần vận tải ô tô số 5, Ủy viên Hội đồng; 

4. Đồng chí Đại úy Lê Cảnh Đức , Chức vụ: Cán bộ Phòng Cảnh sát giao thông 

Công an tỉnh, Thư ký. 

5. Các sát hạch viên: 

- Đồng chí: Trung tá Đặng Trọng Quang, Sát hạch viên; 

- Đồng chí: Trung tá Bùi Thanh Sơn, Sát hạch viên; 

- Đồng chí: Thiếu tá Hoàng Quốc Đạt, Sát hạch viên; 

Trách nhiệm của từng thành viên do Chủ tịch hội đồng phân công.  



Điều 3. Hội đồng sát hạch có các nhiệm vụ, quyền hạn quy định tại Thông tư số 

12/2025/TT-BCA ngày 28/02/2025 của Bộ trưởng Bộ Công an quy định về sát hạch, 

cấp giấy phép lái xe; cấp, sử dụng giấy phép lái xe quốc tế. Kết thúc kỳ sát hạch, lập 

biên bản tổng hợp kết quả sát hạch, Hội đồng sát hạch tự giải thể. 

Điều 4. Hội đồng sát hạch và thí sinh có tên tại các Điều 1, 2 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận:  

- Như Điều 4; 

- Lưu: VT, PC08(Lực). 

 

 

 

 

 
 

 

 


